
R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

JUDEŢUL TIMIS                                                 

ORAŞUL DETA                                               

CONSILIUL LOCAL                                                                               

 

H O T Ă R Â R E A 

                                   

                                 privind modificarea statului de funcţii la Biblioteca orașului Deta. 

 

 

 

              Consiliul local al oraşului Deta, Judeţul Timiş ; 

              Având în vedere referatul nr. 2.438/2020 al Compartimentului Resurse umane al Primăriei 

orașului Deta, prin care se propune modificarea statului de funcţii prin transformarea postului 

contractual vacant de bibliotecar I A, cu studii medii în bibliotecar debutant cu studii medii la 

Biblioteca orașului Deta, raportul de aprobare al Primarului orașului Deta, precum şi avizul Comisiei 

Juridice şi pentru administraţie publică locală ; 

              În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2), litera „a” şi alin. (3) litera „c” din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare și H.G. nr. 286/2011 

pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind stabilirea principiilor generale de ocupare a unui post 

vacant sau temporar vacant corespunzător funcțiilor contractuale din sectorul bugetar plătit din fonduri 

publice ; 

              În temeiul art. 139 și art. 196, alin. (1), litera „a” din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

             Art.1. Se modifică statul de funcții la Biblioteca orașului Deta, prin transformarea postului 

contractual vacant de bibliotecar, gradul profesional I A cu studii medii, în bibliotecar grad profesional 

debutant cu studii medii. 

                          

             Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Compartimentul 

Resurse umane al Primăriei orașului Deta.                    

  

  Art.3. Prezenta hotărâre se comunică: 

                      

                      -Instituţiei Prefectului - Judeţul Timiş ; 

                      -Primarului Oraşului Deta ;   

                      -Compartimentului Administraţie publică locală, secretariat al Primăriei oraşului Deta ; 

                      -Compartimentului Resurse umane al Primăriei oraşului Deta ; 

                      -Serviciului Buget, contabilitate, finanțe, impozite și taxe al Primăriei orașului Deta. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Consilier CORNELIA BARBULOV.                                            Contrasemnează, 

                                                                                                    SECRETAR GENERAL, 

                                                                                               CORALIA SCULEAN 

  

 

 

Nr.   63   din   31   martie  2020.          


